GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/04/2023, 17:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 009-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o

RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 009-

002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

__________________________________________________________________
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

33

Rosiane Inocente

Alves 2199337 DEFERIDO – AC

34 Filippi Almeida 2230348 DEFERIDO – AC

35  2216872

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

36

Angela Harkbart

Themoteo 2198404 DEFERIDO – AC

37 Christiani Pontara Faé 2211953 DEFERIDO – AC

38

Angela Cristina

Herpes Giestas 2191527 DEFERIDO – AC

39  2200342

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

40  2229197

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

41

Simone Duarte

Bernardi 2196953 DEFERIDO – AC

42

Estephanya Jacob

Dias Santos 2196020 DEFERIDO – AC

43 Cyntia Vacari Dias 2224312 DEFERIDO – AC

44  2229655

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

45  2201608

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

46

Tadeu Oliveira De

Miranda 2186244 DEFERIDO – AC

47 Rubiane Silva Rangel 2197555 DEFERIDO – AC

48

Giovana Meriguete

Vieira 2227739 DEFERIDO – AC

49 Emanuelli Belotti Silva 2185542 DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/04/2023, 17:00

50

Fernanda Guignoni

Moreira 2227828 DEFERIDO – AC

51  2199131

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

52  2222429

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

16  2202816

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17

Wilsangela Santos

Silva 2212990 DEFERIDO – NEGRO

18  2222902

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21  2229363

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

22

Mariluza Arantes De

Almeida 2191079 DEFERIDO – AC

23  2205874

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

24 Gelaci Sobreiro Pontin 2193248 DEFERIDO – AC

25  2231333

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

26

Silvana Kelma

Santana De Oliveira 2200183 DEFERIDO – AC

27  2197658

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

28  2185197

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

29  2228601

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

30  2232107

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/04/2023, 17:00

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

31  2215410

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

32  2194561

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

33  2188468

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

34

Maria Angelica Do

Carmo Amaral 2204580 DEFERIDO – AC

35  2222347

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

36  2232361

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

37  2201065

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

38  2222582

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

39  2190923

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

40 Marli França Campos 2226007 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5

Silvana Kelma

Santana De Oliveira 2200183 DEFERIDO – NEGRO

6  2185197

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2232107

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

8  2232361

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2190923

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2227162

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

11 Lucineia Rocha Nunes 2204740 DEFERIDO – NEGRO

12 Landia Betania 2194006 DEFERIDO – NEGRO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/04/2023, 17:00

Madeira Sant Ana

13  2218899

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14 Alex Mates Santos 2205413 DEFERIDO – NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  2221400

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2192143

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2223826

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2197273

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  2196102

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado

na inscrição (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

4

Sabrina Moreira De

Paula 2210756 DEFERIDO – PcD

5  2193365

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6

Kethelen Luiz

Pessanha Pitote 2215275 DEFERIDO – PcD

2. RECURSO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio

eletrônico, para o e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de

17:00 horas do dia 10/04/2023 até às 17:00 horas do dia

11/04/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/04/2023, 17:00

padrão: “Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato

– Nome Do Cargo Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A

Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item

2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a

Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos

originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde